

ERKELENZ
Tradition und Fortschritt



Beschlussvorlage Vorlage-Nr: A 30/184/2016

Status: öffentlich

AZ:

Federführend: Datum: 15.02.2016

Rechts- und Ordnungsamt Verfasser: Amt 30 Leo Lenzen-Polmans

Benennung des Wirtschaftsweges am Vereinsheim des Fußballvereins STV Lövenich im Stadtbezirk Erkelenz-Lövenich

Beratungsfolge:

Datum Gremium

03.03.2016 Hauptausschuss

Tatbestand:

Der Bezirksausschuss Lövenich hat in seiner Sitzung am 18.11.2015 über einen Antrag der SPD Erkelenz vom 15.06.2015 ausgelöst durch ein Schreiben des STV Lövenich 1919 e. V. vom 12.06.2015 beraten.

Hierin hatte der Verein angeregt, den Weg am Vereinsheim des Stadions "Am Hötzelenberg", nach dem im Jahre 2014 verstorbenen Toni Zündorf zu benennen.

Toni Zündorf war langjähriges Mitglied des Vereins und "Vater" und Trainer der Damenfußballmannschaft. Mit der Benennung sollen seine Verdienste um den Verein gewürdigt werden.

Der zu benennende Teil des Wirtschaftsweges am Vereinsheim des STV Lövenich ist in der beigefügten Liegenschaftskarte schraffiert dargestellt.

Der Bezirksausschuss schlägt in seinem Beschluss dem Hauptausschuss vor, dem Weg am Sportlerheim den Namen **Toni-Zündorf-Weg** zu geben.

Gemäß § 3 Absatz 5 der Zuständigkeitsordnung der Stadt Erkelenz vom 16.12.2015 entscheidet der Hauptausschuss auf Vorschlag der Bezirksausschüsse über die Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen in eigener Zuständigkeit.

Beschlussentwurf:

"Der Weg am Vereinsheim des Fussballstadions des STV Lövenich e. V. "Am Hötzelenberg" im Stadtbezirk Erkelenz-Lövenich erhält den Namen "Toni-Zündorf-Weg". Eine Liegenschaftskarte, in der der zu benennende Teil des Wirtschaftsweges schraffiert dargestellt ist, ist dem Original der Niederschrift als Anlage beigefügt."

Finanzielle Auswirkungen:

Keine.

Anlage:

Liegenschaftskarte M 1 : 1.500

Anlage zur Sitzung des HA am 03.03.2016 TOPA_

Liegenschaftskarte Alkis



Stand: 03.01.2016

1:1500 © Stadt Erkelenz - © Geobasisdaten: Land NRW, Bonn, 1525/2009 - © Vermessungs- und Katasteramt Kreis Heinsberg 2011 (DGK5) Nutzungszweck: innerdienstliche nicht kommerzielle Nutzung - die Daten haben keine rechtliche Gültigkeit. Butzkaul



Butzkaul